Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

 Администрация Екатериновского сельского поселения

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 27 октября 2022                                                                               №  153
с. Екатериновка
	О предварительных итогах социально

экономического развития Екатериновского
сельского поселения за 9 месяцев 2022 года

и ожидаемые итоги социально-

экономического развития Екатериновского
сельского поселения за 2022 год

                 В целях разработки проекта бюджета Екатериновского сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и  Положения «О бюджетном  процессе в Екатериновском  сельском поселении», утвержденного решением Собраний депутатов Екатериновского  сельского поселения от 30.11.2011 года № 93, Администрация Екатериновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить предварительные итоги социально экономического развития Екатериновского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально- экономического развития Екатериновского сельского поселения за 2022 год согласно приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Екатериновского сельского поселения.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации

Екатериновского  сельского поселения                                      Н.Л. Абрамова
Вносит сектор экономики

и финансов Дикая Л.В.
Приложение
 к постановлению Администрации

Екатериновского сельского поселения

от 27.10. 2022 № 153
Предварительные итоги
социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения за 9 месяцев 2022 г. и ожидаемые итоги социально-экономического развития Екатериновского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование показателя
	за 9 месяцев 2022 г. отчет
	2022 год,

оценка

	1
	Количество населенных пунктов
	4
	4

	2
	Общая площадь муниципального образования, км2
	411,49
	411,49

	3
	Численность населения, чел., в т.ч.:
	4100
	4350

	- дети от 0 до  18 лет, чел.
	449
	449

	-трудоспособное с 16 лет, чел.
	1522
	1522

	-пенсионеры, чел.
	1292
	1292

	4
	Количество личных подсобных хозяйств / площадь земель под ЛПХ, (в т. ч. пашни) га
	2053
	2053

	5
	Количество крестьянско-фермерских хозяйств / площадь земель под КФХ, (в т. ч. пашни) га
	9/2748,37
	9/2748,37

	6
	Количество коллективных хозяйств /площадь земель под КХ, га (в т. ч. пашни)
	0
	0

	7
	Производство с/х продукции, т

-картофель

- овощи

- зерно

- сено
	9094,5

896

-

160
	9094,5

896

-

160

	7
	Степень газификации по газораспределительным сетям, %
	72%
	72%

	8
	Общая площадь земель, га
	38450
	38450

	Земли с/х назначения,  га
	38450
	38450

	Земли населенных пунктов,  га

	Земли промышленности, транспорта, энергетики, связи и иного назначения,  га
	0
	0

	Земли лесного фонда,  га
	0
	0

	Земли водного фонда,  га
	0
	0

	9
	Поголовье скота (голов)

	- КРС
	5215
	5215

	- свиньи
	2548
	2548

	- овцы и козы
	4800
	4800

	- лошади
	9
	9

	- птицы
	66412
	66412

	1
	Всего; в том числе, тыс.руб.
	1967,4
	3831,4

	-уличное освещение
	273,7
	806,8

	- прочие мероприятия по благоустройству территории поселения
	151,9
	193,8

	-содержание и ремонт дорог
	1541,8
	2830,8

	1
	Количество образовательных учреждений

Школы

Детсады
	6

3

3
	6

3

3

	2
	Охват подростков  культурно- массовыми мероприятиями, воспитательными, гражданско - патриотическими акциями, %
	80
	80

	1
	Врачебная амбулатория
	1
	1

	2
	Фельдшерско-акушерские пункты
	3
	3

	3
	Численность врачей всех специальностей
	1
	1

	1
	Учреждения культуры

- ДК
- библиотеки

	3

2

	3

2

	2
	- количество проведенных концертов;

-количество самодеятельных творческих коллективов.
	32

19
	32

19

	1
	Спортивные объекты:
- стадионы

- спортивные залы

- Физкультурно-оздоровительные комплексы

- спорт. площадки
- плават. бассейны
	1
	1

2

	2
	Охват физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работой, %
	60
	60

	3
	Работа по профилактике пропаганды здорового образа жизни, противодействию экстремизма, %
	70
	70

	1
	Доходы собственные, всего
	5053,4
	9745,0

	2
	Налог на доходы физических лиц
	1535,4
	2421,2

	3
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0,0
	0,0

	4
	Единый сельскохозяйственный налог
	1774,3
	1954,2

	5
	Налог на имущество
	74,0
	401,7

	6
	Земельный налог
	1236,3
	4407,9

	8
	Госпошлина
	14,7
	16,5

	9
	Штрафы
	16,1
	16,1

	10
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений
	321,7
	527,4

	11
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	81,0
	81,0